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Multimedijalno
izdavaštvo
Multisoft je pionir elektronskog izdavaštva i danas vodeći izdavač elektrosnkih 
enciklopedija i drugog obrazovnog softvera. Za više od deset godina rada na 
ovom polju, Multisoft je za programe namenjene deci i odraslima, dobio brojna 
priznanja od strane strukovnih udruženja i stručnih časopisa

 1997 – CD-ROM “Užice nekad i sad” se proglašava za najbolji disk u 
Jugoslaviji. U isto vreme nominovan je i za nagradu Diskobolos 
(Jugoslovenski informatički savez)

 1999 – CD-ROM “Ce De Bukvar” dobija nagradu za najbolji disk za 
decu na Međunarodnom sajmu knjiga u Beogradu

 2000 – Multisoft za disk “Zemlja 2000” dobija plaketu za zasluge za 
popularizaciju geografskih nauka (Srpsko-geografsko društvo)

 2001 – Multisoft je svrstan u 130 najperspektivnijih multimedijalnih 
izdavača u Evropi (Evropska Komisija)

 2000-2004 – izdanja iz dve edicije Multisoftovih obrazovnih diskova 
(Multisoft za decu i Multisoftovo Sveznanje) još 3 puta su 
nominovana od strane Jedinstvenog (nekada Jugoslovenskog) 
informatičkog saveza za nagradu Diskobolos

 2005 – Multisoftov “Ce De Bukvar” predstavlja Srbiju i Crnu Goru na 
Prvom svetskom samitu informatičkog društva (Ujedinjene Nacije)

Od kako je počeo da radi multimedijalne obrazovne programe, Multisoft dobija 
brojna priznanja, nagrade, a svake godine jedan od Multisoftovih diskova se 
proglašava za najbolji u zemlji. Zato naši stručnjaci učestvuju kao predavači na 
seminarima u Petnici, Beogradu, Novom Sadu, na Zlatiboru... pa čak i kao 
organizatori međunarodnih konferencija. Multisoft je sve svoje edukativne diskove 
podelio u 5 edicija: 

 Multisoft za decu 

 Vesela nauka

 Sveznanje

 Velikani 

 Virtuelna učionica
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Diskovi iz serijala „Multisoft za decu“
Najmlađi član porodice bi da “osvoji” i Vaš računar, ali Vi znate kolika 
je verovatnoća da nešto pokvari... Ništa lakše: ponudite mu bilo koje 
izdanje iz Multisoft-ove edicije "Za decu" i vaš problem je rešen! Osim što 
će uživati, bez bojazni da "klikne gde ne sme", naučiće da čita, piše, 
broji... na srpskom, ili nekom drugom jeziku!

Edicija “Multisoft za decu” sadrži programe namenjene deci od 3 do 10 godina
koja kroz igrice, naraciju i muziku uči naše najmlađe korisnike da čitaju i pišu 
maternji ili neki strani jezik. Edicija, za sada, sadrži sledeće diskove:

 Ce De Bukvar

 Vežbam ćirilicu

 Vežbam latinicu

 Moj prvi engleski rečnik – My First Serbian Dictionary

 Moj prvi francuski rečnik – Mon Premier Dictionaire Serbe

 Moj prvi nemački rečnik – Mein Erstes Serbisches Wörterbuch

 My First French Dictionary - Mon Premier Dictionaire Anglais

 My First German Dictionary - Mein Erstes Englishes Wörterbuch

 My First German Dictionary - Mein Erstes Englishes Wörterbuch

 Naučimo engleski

 Snežana i sedam patuljaka

U pripremi su i dvosmerni rečnici u kombinaciji sa španskim, italijanskim i ruskim, 
kao što su:

 Moj prvi španski rečnik

 Moj prvi italijanski rečnik

 Moj prvi ruski rečnik
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Ce De Bukvar

Ce De Bukvar – najpopularniji i najprodavaniji 
disk za decu u zemlji svih vremena

Najbolji disk za decu na Međunarodnom sajmu 
knjiga u Beogradu (oktobar 1998)

Predstavnik naše zemlje na Svetskom Samitu 
Informatičkog Društva u organizaciji Ujedinjenih 
Nacija (Tunis, novembar 2005)

Na prvom elektronskom bukvaru je kroz više od 1000 ilustracija i 2000 zvučnih 
zapisa, na maštovit i deci prihvatljiv način, obuhvaćeno svako slovo (ćirilica i 
latinica) i brojevi do 10 sa više aspekata: kroz interesantnu priču obogaćenu 
ilustracijama, recitaciju ili brzalicu, muziku, ekološku poruku, film o načinu pisanja, 
bojanku, slagalicu... Vežbama pisanja i računa, a opet sve kroz igru, deca 
proveravaju naučeno. I sve to koristeći levi i desni taster miša. Levi za izvršavanje 
programa, a pritiskom na desni taster dete dobija zvučnu pomoć za apsolutno 
svaku funkciju ili objekat.

Na samom početku programa deca 
prolaze kroz proveru znanja rada sa 
mišem, poznavanja osnovnih boja, 
orijentacije (desno, levo, gore i dole), 
raspoznavanje veličina i osnovnih 
geometrijskih oblika (kvadrat i krug). 
U slučaju nepoznavanja navedenih 
radnji (koje će im biti potrebne za rad 
na disku), predviđeno je kratko 
upoznavanje kroz ilustracije i zvučne 
zapise, a sve to, naravno, u cilju 
olakšavanja daljeg korišćenja 
programa. Na osnovnom meniju 
izbor je veliki: učenje slova, učenje 
brojeva, sastavljanje reči, sabiranje i 
oduzimanje u okviru prve desetice, 
filmovi - pisanje štampanih i pisanih 
slova, slagalica, igra memorije, 
pesmice vezane za slova i brojeve, 
bojanka (jedno slovo - jedna slika), 
kao i ekološke poruke vezane za 
svako slovo ponaosob. Na maštovit i 
deci prihvatljiv način, svako slovo je 
obuhvaćeno sa više aspekata: kroz 
interesantnu priču o slovu obogaćenu 

ilustracijama, recitaciju ili brzalicu iz 
zapisa Vuka Karadžića, muziku usko 
povezanu sa slovom, ekološku 

 slova

 brojevi

 priče

 recitacije

 pesme

 brzalice

 bojanke

 ekološke poruke

 karaoke

 filmovi

 slagalice

 računanje
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poruku, kao i bojanku. Za svaku reč 
postoji odgovarajuća ilustracija, kao i 
zvučni prikaz svakog slova ili reči.
U delu predviđenom za vežbu 
pisanja reči (više od 600) data je 
mogućnost izbora rada: sa svim 
slovima (velika ili mala, ćirilica i 
latinica) ili sa slovima koja su do tada 
naučena (redosled slova je korišćen iz 
nastavnih listića za prvi razred 
osnovne škole). Filmovi prikazuju 
način pisanja štampanih i pisanih
slova. Na isti način obrađeni su i 
brojevi od 0 do 10, kao i računske 
operacije sabiranja i oduzimanja. 
Posle svakog naučenog broja postoji 
mogućnost vežbe računa, naravno -
uvek kroz ilustracije. U želji da kod 
dece razvijamo takmičarski duh, data 
je i mogućnost merenja vremena koje 
je detetu potrebno da reši zadatke.
Svako slovo i broj ilustrovani su 

pesmicom (karaoke) i slikom u 
bojanci. Tako smo deci ponudili 
bogatstvo sadržaja i zabave. Jedan 
važan i težak zadatak u životu svakog 
deteta, pretvorili smo u igricu...
Nakon učenja, dete se može odmoriti 
uz igrice - puzzle i igru memorije. Da 
smo pronašli optimalnu formulu za 
decu potvrdiće i SANU, sva 
republička ministarstva, udruženja 
prosvetnih radnika, diplomski radovi 
na učiteljskim fakultetima, 
Istraživački centar Petnica, Društvo 
matematičara “Arhimedes” i mnogi 
drugi. Zato je ovako dobro 
izbalansiran “Ce De Bukvar” i dalje 
iz godine u godinu (još od 1998. 
godine), uprkos jako raširenoj 
pirateriji, jedan od najprodavanijih 
softverskih paketa na našim 
prostorima.

Stručna komisija Ministarstva prosvete pregledala je kompakt disk "Ce De Bukvar" 
rad autorskog tima firme "Multisoft", Užice. Ocenjeno je da ovaj jedinstven 
multimedijalni projekat može korisno poslužiti kao pomoćno nastavno 
sredstvo u ostvarivanju sadržaja učenja azbuke, osnova matematike, logike 
kao i računarske i estetske kulture. Projekat je prilagođen za korišćenje u 
predškolskim ustanovama i nižim razredima osnovnih škola i kao takvog ga 
preporučujemo za upotrebu kao pomoćno nastavno sredstvo.
Ministarstvo prosvete Republike Srbije, 1998

Prvo multimedijalno CD izdanje bukvara obradovalo je, izgleda čitavu našu 
redakciju. Ta radost u rešavanju problema, praćena namernim greškama i ovacijama 
na nevine komentare spikera, samo je potvrdila tezu... 
...Uostalom, osam meseci provedenih na izradi ovog projekta, brojni 
saradnici na pojedinim segmentima (tekstovi, muzika, glumci čitači, pevači, 
snimanje i obrada zvuka), ukazuju na ekipu koja dobro poznaje pravila u 
ovom poslu.
PC Press

Pionirski poduhvat u domaćem multimedijalnom izdavaštvu, prvi jugoslovenski 
elektronski interaktivni bukvar potpisala je firma “Multisoft” iz Užica...
Tehničke karakteristike programa su za svaku pohvalu. Ce De Bukvar 
zaslužuje čistu peticu i uživa sve naše preporuke.
Svet kompjutera
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Kolekcija diskova “Moji prvi rečnici”

Vaša deca su uz pomoć "Ce De Bukvar" naučila azbuku i abecedu. 
Vreme je da nauče i neki strani  jezik. Kao nastavak projekta "Multisoft 
za decu", Multisoftovi rečnici sadrže poznat i jednostavan interfejs, 
podeljeni su na 42 tematske celine, a uz pomoć preko 1600 ilustracija i 
4000 zvučnih zapisa kroz igru uče vaše najmlađe srpski iili neki strani
jezik.

Na samom početku bilo kog rečnika
dete bira jezik na kome će slušati 
komentare, a zatim, zbog 
specifičnosti srpskog jezika, bira i 
rod. Napominjemo da deca u radu sa 
našim programima uvek imaju 
zvučnu podršku, tako da je potrebno 
jako malo angažovanja odraslih, čak i 
ako su deca potpuni početnici u radu 
sa računarom. Osnovni meni detetu 
daje izbor: učenja reči po temama, po 
abecednom redu (oba jezika), kroz 
igru - slagalice ili putem vežbe 
pisanja. Reči su po pripadnosti 
podeljene u 42 teme. Kod pravljenja 
tema strogo smo pazili da to budu 
oblasti bliske deci. Najmlađim 
korisnicima  je data mogućnost vežbe 
pisanja ili igre u okviru samo jedne, 
određene teme ili pak, svih zajedno.
Ukoliko vaše dete izabere vežbu 
pisanja, biće u mogućnosti da proveri 
svoje poznavanje ćirilice i latinice (u 
kombinacijama srpskog i nekog 
drugog jezika) i, naravno, engleskog, 
nemačkog i francuskog jezika.
U želji da kod dece razvijamo 
takmičarski duh, u vežbama pisanja 
data je mogućnost merenja vremena 
koje je detetu potrebno da reši 

zadatke.
Da bi proverila naučieno, deca se 
mogu zabaviti i igrama slagalica, uz 
mogućnost merenja potrebnog 
vremena. 
I sve to koristeći samo levi i desni 
taster miša. Levi za izvršavanje 
programa, a pritiskom na desni taster 
dete dobija zvučnu pomoć za 
apsolutno svaku funkciju ili objekat.

 kompletno 
dvosmerni (native 
speaker-i) rečnici za 
decu

 1500 reči

 42 tematske celine

 4000 zvučnih zapisa

 1600 ilustracija

 učenje azbuke, 
abecede i alfabeta

 vežbe pisanja

 igrice

 72 karte i 10 igara
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Moj prvi engleski rečnik – My 
First Serbian Dictionary

Firma Multisoft iz Užica ima značajnu ulogu u afirmaciji ovakvih projekata, što je 
još jednom potvrdila izdanjem "Moj prvi engleski rečnik". Ovaj Cd Multisoft-ove 
edicije "Za decu" na jednostavan i dečjem uzrastu primeren način, pomaže da se 
kroz igru osnove engleskog jezika nauče sa što manje muke, a što više zabave. Nije 
na odmet pomenuti da je u istoj multimedijalnoj radionici nastao i "CD Bukvar"...
...visoku ocenu koja ovom CD-u pripada. Nadamo se da će "Moj prvi engleski 
rečnik" dobiti i svoj nastavak u novom izdanju na temu sadržajnih lekcija za isti 
uzrast. Stoga nije na odmet ponoviti reči uvodnog songa ovog izdanja, koje mogu 
poslužiti kao ohrabrenje za novi projekat: "Uz računar sve je lakše, malo rada, 
mnogo mašte, računar sad' decu mami, naučite slova sami".
PC Press

Moj prvi francuski rečnik -

Mon Premier Dictionaire 
Serbe

„Zahvaljujući jednostavnom upravljačkom sistemu, brojnim uputstvima naratora i 
opciji za pomoć u radu, dete će se programom služiti bez pomoći roditelja“
Svet kompjutera
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Moj prvi nemački rečnik -
Mein Erstes Serbisches 
Wörterbuch

„Budući da pripada ediciji „Za decu“, „Moj prvi nemački rečnik“ je tehnički dobro 
uređen program koji se odlikuje intuitivnim korisničkim interfejsom zasnovanimna 
grafičkim simbolima i bogatoj zvučnoj podlozi koja uključuje naraciju, muziku i 
specijalne efekte...
...osim relativno bogatog rečnika, Moj prvi nemački rečnik sadrži oko 4000 zvučnih 
odlomaka, i 1600 ilustrovanih crteža. Zahvaljujući jednostavnom upravljačkom 
sistemu, brojnim uputstvima naratora i opciji za pomoć u radu, dete će se 
programom služiti bez pomoći roditelja.“
Svet kompjutera

Naučimo engleski
Kao nadogradnja “Mog prvog 
engleskog rečnika” u prvim koracima 
slaganja rečenica, program “Naučimo 
engleski” je usaglašen sa školskim 
programom za učenje jezika pa se 
može koristiti za nastavu u školama 
ili kao pomoćno sredstvo u 
individualnom radu. Profesionalni 
audio zapisi engleskog izgovora,
bogate ilustracije, logično podeljene 
teme i čisto grafičko rešenje su garant 
uspeha i zadovoljstva pri korišćenju 
ovog diska. Uprošćen grafički
interfejs, prolagođen deci garantuje 
da će vaše dete vrlo brzo moći 
samostalno da radi sa programom.
Jasan i pregledan pomoćni meni 
olakšava rad sa diskom.

„Novo izdanje u bogatom katalogu užičke kompanije Multisoft je nadogradnja 
programa Moj prvi engleski rečnik, popularnog kursa za savladavanje osnova 
najrasprostranjenijeg svetskog jezika. Naučimo engleski je dobro osmišljen 
interaktivni kurs, prilagođen potpunim početnicima i deci koja se prvi put susreću s 
engleskim jezikom.“
Svet kompjutera

 ilustrovane lekcije
 vežbe
 glas profesionalnog spikera
 rečnik
 usaglašen sa školskim 

programom
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My First French Dictionary - Mon Premier Dictionaire 
Anglais

My First German Dictionary - Mein Erstes Englishes 
Wörterbuch

My First German Dictionary - Mein Erstes Englishes 
Wörterbuch
U pokušaju da probijemo jezičke barijere i proširimo aktivnosti i prodaju u celom 
svetu, objavili smo i tri programa koji se mogu nabaviti na više Internet lokacija 
(najpoznatija je download.com). 

www.learnfrom.net
Obrazovni programi (čije su demonstracione verzije na svojim diskovima objavili i 
neki strani računarski časopisi) namenjeni deci iz celog sveta mogu se pronaći, 
platiti i direktno kopirati korišćenjem Interneta. Za tu pogodnost preporučujemo 
da koristite naš sajt www.learnfrom.net.
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Snežana i 7 patuljaka

Spoj priča koje su slušale naše bake i deke, slikovnica koje su gledale i 
čitale naše mame i tate, crtaća i audio-kaseta koje su gledala i slušala naša 
starija braća i sestre, upakovan u novu računarsku tehnologiju koju 
koristimo mi, klinci rođeni krajem prethodnog ili početkom ovog veka

Animirana slikovnica "Snežana i sedam patuljaka" kroz ilustracije, naraciju i 
animaciju uvodi naše najmlađe korisnike, kako u svet najlepših bajki na svetu, tako i 
u novi, informatički svet.

Uz pomoć nekoliko stotina ilustracija 
i zvučnih zapisa i kroz jednostavno i 
deci asocijativno okruženje, rad sa 
ovim programom ne zahteva 
poznavanje rada na računaru. U isto 
vreme, program se može koristiti i 
kao dopunsko obrazovno sredstvo 
kod učenja čitanja. Program deca 
mogu prelistavati kao strip, slušati 
kao priču sa audio kasete ili diska, 
gledati kao crtani film ili ga koristiti 
na najsavremeniji interaktivan način, 
posmatrajući animacije sa 
mogućnošću preskakanja, 
zaustavljanja, premotavanja ili pak 
ponavljanja bilo koje scene i 
pojedinačnih dijaloga.

„Korisničko okruženje programa slično je ranijim izdanjima edicije „Za decu” i 
uključuje bogat grafički interfejs, originalne crteže likova, raznovrsnu zvučnu 
podlogu i intuitivan upravljački interfejs, zahvaljujući kojem rad s programom ne 
zahteva poznavanje rada na računaru.
Animirana slikovnica Snežana i sedam patuljaka je, po rečima autora, efektan spoj 
priča koje su slušali naše bake i deke sa slikovnicama koje su gledali i čitali naše mame 
i tate, crtaćima i audio-kasetama koje su koristili naša starija braća i sestre, upakovan u 
novu računarsku tehnologiju koju koristimo mi, klinci rođeni krajem prethodnog ili 
početkom ovog veka...“
Svet kompjutera

 Ilustracije
 Naracija
 Animacija
 Zvučni zapisi
 Prosto i intuitivno okruženje
 Mogućnost ponavljanja bilo 

koje scene
 Dopunsko obrazovno 

sredstvo kod učenja čitanja
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Vežbam ćirilicu

Nakon Ce De Bukvara, deca su uz priče, recitacije i 
pesmice naučila i ćirilicu i latinicu. Kao dodatak 
našem najprodavanijem programu omogućili smo deci 
da kroz igru i mnogo veći broj ilustracija pokažu šta 
su naučila.

Vaša deca su uz pomoć Ce De Bukvara naučila 
azbuku? 

Uz pomoć programa Vežbam ćirilicu, sa 
preko 1600 ilustracija, 2000 zvučnih zapisa i 
skoro identičnog interfejsa moći će da vežbaju 
naučena slova. 

U želji da kod dece razvijemo takmičarski 
duh, u vežbama pisanja data je mogućnost 
merenja vremena koje je detetu potrebno da 
reši zadatke. 

Vežbam latinicu

Nakon Ce De Bukvara, deca su uz priče, recitacije 
i pesmice naučila i ćirilicu i latinicu. Kao dodatak 
našem najprodavanijem programu omogućili smo 
deci da kroz igru i mnogo veći broj ilustracija 
pokažu šta su naučila.

Vaša deca su uz pomoć Ce De Bukvara naučila 
azbuku? 

Uz pomoć programa Vežbam ćirilicu, sa preko 1600 ilustracija, 2000 zvučnih 
zapisa i skoro identičnog interfejsa moći će da vežbaju naučena slova. 

U želji da kod dece razvijemo takmičarski duh, u vežbama pisanja data je 
mogućnost merenja vremena koje je detetu potrebno da reši zadatke. 

 na oba diska po:
 1600 ilustracija
 2000 zvučnih zapisa
 čitanje reči i slova
 pisanje reči
 merenje vremena
 zvučna pomoć
 rad pomoću miša
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Diskovi iz serijala „Vesela nauka“
Diskovi za decu od 7-11 godina koja kroz igru čine prve korake u 
prirodnim i društvenim naukama, i prve korake u informatici urađeni su 
po školskim programima od prvog do četvrtog razreda osnovne škole i mogu 
se koristiti kao pomoćno sredstvo u nastavi.

Svi diskovi iz edicije “Vesela nauka” su urađeni na principu poznate igre "Ne ljuti 
se čoveče" i svi imaju po 2000 odgovarajućih zadataka, 
18 tabli za igru (od 1 do 4 igrača) u 3 veličine i 3 nivoa. 
Ali se igra ne igra na sreću, već na znanje! 

Da bi našim najmlađim korisnicima 
omogućili lako i brzo učenje predmeta 
u nižim razredima osnovne škole
nudimo im učenje kroz igru. Na 
svakom disku, korisnici koriste igru 
"Ne ljuti se čoveče" osavremenjenu 
tako što igrači poene ne osvajaju 
okretanjem kockica, već rešavanjem 
zadataka. U zavisnosti od nivoa (za 
početnike, one koji trebaju još da 
vežbaju i onih koji znaju sve) zadaci 
nose određene poene i imaju 
određeno vreme za rešavanje. Što ih 
brže rešavaju, učenici dobijaju i više 
poena. Ako zadatak reše polovično, 
dobiće manje poena. Ali za razliku od 
stare verzije “Ne ljuti se čoveče”, za 
pogrešno rešen zadatak učenici će 
morati i da se vrate nekoliko polja 
unazad. Maksimalan broj osvojenih 
poena po zadatku je 10 unapred 
(pozitivno brojanje), a minimalan broj 
je 10 poena unazad (negativno 
brojanje). Iz kućice se izlazi sa 6 ili više 
pozitivnih poena. Zadaci su podeljeni i 
po oblastima i podoblastima, tako da 
učenici mogu da izaberu samo jednu 
temu i da je kroz brojne primere 
dobro provežbaju. Pored mogućnosti 
da se do 4 učenika igraju i vežbaju, 
ostavljena je i mogućnost da disk 
koristi samo jedan učenik i da, ako to 
želi, isključi opciju merenja vremena, 
kao i da odabere da rešava sve zadatke 
po redu.
Lak i jednostavan rad u ovom 

programu obezbeđuje prosto i 
intuitivno korisničko okruženje, 
navigacija, kao i stotine zvučnih saveta.
Program, kao i ostali Multisoftovi 
programi, nema instalaciju, a pri radu 
se koriste samo levi i desni taster miša 
(levi taster za izvršavanje 
odgovarajućih funkcija, a desni taster 
za pozivanje objašnjenja koje nije dato 
tekstualno, već zvučno).

 2000 zadataka 
 od 1 - 4 igrača 
 18 tabli 
 3 veličine 
 6 tema 
 Igrači ne bacaju 

kockice već rešavaju 
zadatke

 Broj osvojenih poena 
zavisi od brzine i znanja

 Mogućnost izbora 
zadataka po grupama 
(oblasti, lekcije)

 Mogućnost vežbe i bez 
igre

 Korisničko okruženje i 
navigacija  jednostavni i 
intuitivni

 Zvučni saveti dostupni u 
svakom trenutku

 Lak i komforan rad kao 
u svim Multisoftovim 
programima.



Edicija za sada sadrži sledeće diskove:

 Vesela matematika 1

 Vesela matematika 2

 Vesela gramatika

 Svet oko nas

 Moj prvi računar – 1. deo

 Moj prvi računar – 2. deo

U pripremi su i:

 Želiš li da postaneš odlikaš 1, 2, 3 i 4

 Biologija 5, 6, 7 i 8

 Hemija 6, 7, 8, 1 i 2

 Srpski jezik i književnost 5, 6, 7 i 8

Kao i serverske (višekorisničke) verzije programa za testiranje učenika. O 
njihovom radu, cenama, instalacijama, potrebnom hardveru, softveru i 
predznanju prosvetnih radnika se možete informisati u direktnom 
kontaktu sa Multisoftom!
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Vesela matematika 1

program namenjen učenicima prvog razreda 
osnovne škole

Sve ostalo je bajka! Disk Vesela matematika 1 namenjen je đacima-prvacima, kako 
bi što lakše uz igru, savladali gradivo matematike predviđeno za taj uzrast, ali se 
nemojte iznenaditi ako i Vaše dete koje je blisko ovom uzrastu bude zalepljeno za 
računar i magičnu igru brojki. Sa stanovišta obrade nastavnog gradiva CD Vesela 
matematika je zadovovoljio apsolutno sva očekivanja, i time doveo u pomalo 
nezgodnu situaciju tvorce prosvetne politike. 
COM Media

Vesela matematika 2

program namenjen učenicima drugog razreda 
osnovne škole

Tehnička rešenja su u skladu sa najvišim standardima. Vesela matematika 2 se, kao i 
prethodna "Multisoftova" izdanja, odlikuje upečatljivim grafičkim interfejsom, 
intuitivnim upravljačkim sistemom i bogatom zvučnom podlogom, što sve zajedno 
obezbeđuje lak i konforan rad i isključuje potrebu za bilo kakvom asistencijom 
roditelja. 
Svet kompjutera
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Vesela gramatika

program namenjen učenicima od prvog do 
četvrtog razreda osnovne škole

Užička kompanija "Multisoft", najplodniji domaći izdavač elektronskih izdanja za 
najmlađe korisnike računara, predstavila je nedavno još jedan interesantan 
interaktivni program zasnovan na svom dobro poznatom modelu edukativnih igara. 
u pitanju je "Vesela gramatika", zabavno multimedijalno štivo koje obuhvata gradivo 
iz srpskog jezika i književnosti za prva četiri razreda osnovne škole. Sadržaj diska 
čine preko dve hiljade pitanja i osamnest tabli za igru koje najmlađim korisnicima 
omogućuje lako i brzo učenje gramatike.
Svet kompjutera

Svet oko nas

program namenjen učenicima prvog i drugog 
razreda osnovne škole

Okruženje programa je prilagođeno ciljnoj korisničkoj grupi i odlikuje se bogatim 
grafičkim interfejsom i, naročito, zvučnim odlomcima koji privlače pažnju deteta jer 
se aktiviraju kad god se kursor postavi iznad neke od mnogobrojnih ikonica koje su 
raštrkane po ekranu. Jednostavnost korišćenja je garancija da će se programom 
uspesno sluziti čak i deca koja nemaju iskustva u radu s racunarom.
Svet kompjutera

Uz CD "Svet oko nas", po pravilima igre "Čoveče ne ljuti se", možete da testirate 
svoje znanje sami, sa dva ili više saigrača. Ako date tačne odgovore na sva pitanja 
nećete, naravno, postati milioner kao u kvizu, ali znanje koje steknete v vredeće vam 
mnogo više od toga, videćete.
Politika
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Moj prvi računar – 1. deo

program namenjen učenicima učenicima osnovne škole, ali je isto tako 
zanimljiv i poučan i roditeljima koji nisu učili informatiku

"Moj prvi računar" nastavlja kurseve učenja zasnovane na stilu "Ce De 
Bukvara", "Mojih prvih rečnika" i "Veselih matematika". Inerfejs i priče su laki 
za praćenje i od strane najmlađih korisnika, a sa diska, uz decu mogu puno 
naučiti i roditelji. Svi tekstovi su praćeni zvučnom podlogom i animacijom 
ulepšanom virtuelnim učiteljima koji u paru, leteći od teksta do teksta, od 
crteža do crteža, od fotografije do fotografije, uče korisnike teoriju (o 
hardveru, softveru, binarnom 
kodiranju, mernim jedinicama...), 
objašnjavaju im vrste računara i 
računarskih mreža...

Novi naslov iz edicije Vesela nauka užičke kompanije 
Multisoft, namenjen je deci koja prave prve korake u 
svet računara. U pitanju je zanimljiv, sadržajan i 
bogato ilustrovan multimedijalni kurs računarstva koji 
se od sličnih elektronskih kurseva razlikuje po tome 
što je posvećen deci „od glave do pete“: jednostavan 
jezik, dobro uobličen interfejs i interaktivni elementi 
koji drže pažnju čine program potpuno pristupačnim 
ciljnoj grupi korisnika, kojima tokom rada neće biti 
potrebna pomoć iskusnijih.

Struktura programa zasnovana je na proverenom kosturu Ce De Bukvara. Tekstovi 
su koncizni i jasni, ispisani krupnim fontom i bogato ilustrovani crtežima, 
animacijama i zvučnim odlomcima. Posebnu čar programu daju dva MS agenta 
(muškog i ženskog pola) koji igraju ulogu učitelja i programu daju neophodnu dozu 
interaktivnosti (reaguju na klikntanje pointerom i čitaju izabrani tekst). Lekcije koje će 
dva domaćina „servirati“ mladim čitaocima obuhvataju teoriju o hardveru, softveru i 
binarnom kodiranju, priče o karakteristikama i upotrebi svih delova računara, kao i o 
načinu na koji se računari sklapaju i održavaju.
Svet kompjutera

 Animirani učitelji, ilustracije
i zvučni zapisi

 135 zasebnih animiranih 
lekcija koje obrađuju
 Računarsku teoriju
 Vrste računara i 

računarskih delova
 Računarske mreže

 Rad samo pomoću miša
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Moj prvi računar – 2. deo

program namenjen učenicima učenicima 
osnovne škole, ali je isto tako zanimljiv i 
poučan i roditeljima koji nisu učili 
informatiku

Nakon prvog dela kursa "Moj prvi 
računar – 2. deo" i naučenih vrsta 
računara, delova i mreža, nastavlja priču 
kroz virtuelno sklapanje računara, 
priključivanje svih potrebnih delova, priču 
o operativnim sistemima, programiranju, 
korisničkim programima, instaliranju, 
sistemskim zahtevima, borbi protiv 
virusa... Kompletna priča se završava 
kvizom gde korisnik tačno odgovarajući 
na pitanja sklapa svoj prvi računar. 
Inerfejs i priče su laki za praćenje i od 
strane najmlađih korisnika, a sa diska, uz 
decu mogu puno naučiti i roditelji. Svi 
tekstovi su praćeni zvučnom podlogom 
i animacijom ulepšanom virtuelnim 
učiteljima koji u paru, leteći od teksta do 
teksta, od crteža do crteža, od 
fotografije do fotografije, objašnjavaju sve teme.

 Animirani učitelji, ilustracije
i zvučni zapisi

 50 zasebnih animiranih 
lekcija koje obrađuju
 Sklapanje računara
 Instaliranje i vrste 

softvera
 Računarsku higijenu

 Interaktivni kviz
 Kompletan rad uz pomoću 

miša
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Diskovi iz serije „Sveznanje“
Enciklopedije za starije osnovce, srednjoškolce i sve starije željne znanja, 
tekstovima, ilustracijama, zvučnim i video zapisima pokrivaju brojne teme 
iz nauke i umetnosti

Želeći da pokrije nedostatak kvalitetnih enciklopedijskih naslova, Multisoft je još 
1999. godine započeo izradu enciklopedijskih diskova koji pokrivaju nauku i 
kulturu. Tako naši diskovi vezani za geografiju, istoriju, muziku, likovnu umetnost, 
sport, svemir ili životinjsko carstvo u sebi sadrže hiljade stranica teksta, fotografija, 
mapa, ilustracija, animacija, zvučnih zapisa i filmova, kojima želimo da dodatno, na 
najsavremeniji multimedijalni i interaktivan način približimo svim korisnicima 
apsolutno sve oblasti interesovanja. Do sada smo objavili sledeće naslove:

 Zemlja 2000

 Istorija – Stari vek

 Stara Grčka

 Stari Rim

 Likovna umetnost

 Najveći svetski slikari

 Zemlja 2005

 Lopta

 Fudbal

 Košarka

 Sisari

 Ribe

 Moji kućni ljubimci

 Geografija 5

 Geografija 6

 Geografija 7

A u pripremi su:

 Muzika
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 Klasična muzika

 Rok muzika

 Popularna muzike

 Najveći svetski kompozitori

 Ptice

 Svemirska trilogija 1, 2 i 3

 Životinjsko carstvo

 Priroda
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Zemlja 2005 (2000)

Plaketa za zasluge za popularizaciju geografskih nauka 
Srpsko-geografsko društvo, Beograd, 2000.

Zemlja 2005 (2000) je jedinstveni elektronski vodič za upoznavanje planete Zemlje, 
svih država, kultura i naroda sveta. Iskoristite mogućnosti informatičkog doba i 
savremenog načina obrazovanja, nabavkom ovog jedinstvenog sredstva za najbrže i 
najobuhvatnije saznanje o svetu u kome živimo!
Disk je namenjen korisnicima uzrasta od 11 do 18 godina, odnosno starijim 
osnovcima i srednjoškolcima, ali i odraslima, za koje će naše izdanje biti 
interesantna popularna i stručna obrada glavnih oblasti opšteg i naučnog znanja i 
jedinstven multimedijalni doživljaj.

Elektronsko multimedijalno izdanje 
Zemlja 2005 projektovano je i 
izrađeno kao osnovna školska 
enciklopedija i priručnik iz geografije. 
CD-ROM obuhvata oblasti opšte i 
fizičke geografije, sa elementima 
kartografije, astronomije, 
istoriografije, antropogeografije i 
ekonomske geografije. 
Enciklopedijske teme obrađene su 
prema školskom programu za više 
razrede osnovne škole i 
srednjoškolsko obrazovanje. Disk 
sadrži oko 2.500 tematskih jedinica, 
odnosno oko 3.000 stranica teksta 
koji je podeljen na poglavlja, odeljke i 
odseke. Autori su kao glavne izvore i 
uzore za pisanje tekstova koristili 
brojna domaća univerzitetska izdanja, 
udžbenike i priručnike za osnovnu i 
srednju školu, podatke sa različitih 
Internet veb-sajtova i najpoznatijih 
stranih elektronskih izdanja.
Pored stručnih tekstova na više od 
8.000 "prozora", 45.000 internih 
objašnjenja i linkova (pozivi na 
različite tematske oblasti, interaktivne 
mape sa objašnjenjima geografskih 
tačaka i pojmova, rečnike manje 
poznatih reči, galerije sa 
fotografijama, statističke podatke), 
disk Zemlja 2000 sadrži više od 5.500 
fotografija, 300 mapa (geografskih i 

političkih), 200 grafički oblikovanih 
zastava i 190 zvučnih zapisa državnih 
himni. Na disku je zabeleženo i 50 
minuta filmskih zapisa.
Podaci o državama i posedima u 
svetu obuhvataju i oko 200 strana 
kratkih političkih istorijata i 
informacija o stanovništvu, 

 Pogled na svet kroz 
8.000 prozora

 2500 tema
 5500 fotografija i 

ilustracija
 300 interaktivnih 

mapa
 200 zastava
 190 himni
 110 etnomuzikoloških 

zapisa
 50 minuta filma
 Kviz sa 700 pitanja

Zemlja 2000
po mišljenju brojnih kritičara, najkvalitetnije 

urađen disk u 20. veku u SCG
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ekonomiji i zanimljivostima iz 
kulture. Na kraju, svi ovi sadržaji 
propraćeni su zanimljivim kvizom od 
700 pitanja, koji ce svakom korisniku 
omogućiti da proveri znanja iz oblasti 
koje pokriva ova elektronska 
enciklopedija.

Jedinstveno grafičko okruženje, jasni 
i pregledni meniji, kvalitetan materijal, 
bogato intuitivno okruženje 
doprineće da se ugodno osećate dok 
prelistavate sadržaj koji smo vam 
namenili.

Tehnička rešenja su, kao i u ranijim izdanjima „Multisofta", u skladu s 
najsavremenijim kriterijumima. Besprekoran dizajn i intuitivan korisnički 
interfejs čine program jednostavnim i prijatnim za upotrebu, tako da ni mlađi 
korisnici neće imati poteškoća u radu. Iako zvuče suvoparno, brojke koje oslikavaju 
bogatstvo sadržaja diska govore za sebe: postoji preko 4.500 kvalitetnih crteža i 
fotografija, 300 mapa, 190 zvučnih zapisa državnih himni, više od 100 
etnomuzikoloških zapisa iz celog sveta i oko 20 minuta video materijala. Krunu 
sadržaja čini kviz od preko 700 pitanja u kom korisnici mogu proveriti znanje iz 
oblasti koje su obrađene programom (idealna stvar da se spremite za „kešolovca").
U svakom slučaju, 18.250 radnih sati provedenih na izradi diska opravdano je do 

poslednjeg minuta. Zemlja 2000 je program kakav se poželeti može.
Svet kompjutera

Plaketa za zasluge za popularizaciju geografskih nauka 
Srpsko-geografsko društvo, Beograd, 2000.

Doslednim održavanjem vrhunskog kvaliteta i tematske raznolikosti svojih izdanja,  
užička kompanija Multisoft stekla je renome najznačajnijeg domaćeg izdavača 
multimedijalnog softvera...
... Zahvaljujući kvalitetnoj izradi, dobro odabranim i vešto obrađenim temama, 

Zemlja 2005 je, u paketu s Virtuelnom učionicom – Internet, ocenjena kao najbolji 
obrazovni program u našoj zemlji..
Svet kompjutera

Zemlja 2005

NOVO, DOPUNJENO IZDANJE
+1.000 novih fotografija

+20 novih filmova
+ šta se sve na Zemlji promenilo za 5 godina



23

Geografija 5 (Fizička geografija)

u skladu sa programom za 5. razred osnovne i 1. 
razred srednje škole

Geografija 6 (Evropa)

u skladu sa programom za 6. razred osnovne i 3. 
razred srednje škole

Geografija 7 (Vanevropske zemlje)

u skladu sa programom za 7. razred osnovne i 2. razred srednje škole

 2240 prozora 
 800 strana teksta
 1300 fotografija i 

ilustracija 
 20 filmova...
 Kviz sa 700 pitanja

 2763 prozora 
 1000 strana teksta
 1800 fotografija i ilustracija 
 18 filmova...
 zastave, himne, etno 

muzika, opšti i statistički 
podaci, istorija, ekonomija, 
zanimljivosti, stanovništvo, 
mape o svim evropskim 
zemljama

 3701 prozor
 1250 strana teksta
 2100 fotografija i ilustracija 
 zastave, himne, etno 

muzika, opšti i statistički 
podaci, istorija, ekonomija, 
zanimljivosti, stanovništvo, 
mape svih vanevropskih 
zemalja
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Likovna umetnost

Disk kroz preko 5000 prozora, 300 tema sa 
više od 3000 ilustracija obrađuje sve oblasti 
ljudskog stvaralaštva vezane za likovne 
umetnosti, počev od prvih dela u praistoriji, do 
dela savremene umetnosti. Kroz preko 500 
galerija upoznajte arhitekturu, vajarstvo i 
slikarstvo. Kroz istoriju, pravce, tehnike, 
biografije, galerije i muzeje.

“Likovna umetnost” sadrži više 
oblasti koje detaljno obrađuju 
kompletnu istoriju likovnih 
umetnosti od prvih dela stvorenih 
ljudskom rukom još pre 20.000 
godina, najprimitivnijim tehnikama, 
do dela savremenih autora u kojima 
su korišćena najsavremenija 
umetnička i tehnološka rešenja. 
Posebna poglavlja posvećena 
tehnikama u slikarstvu, najvećim 
muzejima i najpoznatijim galerijama 
u isto vreme daju i pregled 
najznačajnijih dela svih svetskih 
umetnika. Zato ćete, uz preko 2500 
kvalitetnih reprodukcija, steći
jedinstven uvid u ostvarenja najvećih 
imena svetskog slikarstva. Dela će, uz
preko 120 biografija onih koji su 
svojim delima pravili istoriju, ali i 
pregled istorijskog i sociološkog 
okruženja vremena u kojima su 
stvarana, dati kompletan vodič kroz 
likovnu umetnost.
Na disku se nalazi i pregled 
najznačajnijih dela naših umetnika,
tako da jedinstvena galerija našeg 
slikarstva uz biografije ovih 
jedinstvenih ljudi prikazuje najveća 
imena naše nacionalne umetnosti na
Pravce i tehnike smo propratili 
zasebnim galerijama koje će na 

najbolji način i kroz 
najreprezentativnija dela omogućiti 
upoznavanje sa svakim ponaosob 
(obrađeni su temeljito, od vajarstva 
pa sve do stripa, kao autentičnog 
pravca dvadesetog veka.). Upoznajte 
se sa arhitekturom, bodi-artom i još 
puno neformalnih pravaca i tehnika u 
likovnoj umetnosti. 

Jedinstveno grafičko okruženje, jasni 
i pregledni meniji, kvalitetan 
materijal, brojna pojašnjenja retko 
korišćenih reči i bogato intuitivno 
okruženje doprineće da disk bude 
interesantan svim generacijama.

...Program je koncipiran po ugledu na klasične elektronske enciklopedije umetnosti i 
tematski obrađuje sve oblasti ljudskog stvaralaštva vezane za likovnu umetnost...

 Slikarstvo
 Vajarstvo
 Arhitektura
 Istorija umetnosti
 Likovni pravci i 

tehnike
 Šetnja kroz najveće 

svetske muzeje i 
galerije

 2500 slika
 500 galerija
 300 tema
 biogfrafije i galerije 

preko 120 
najznačajnijih 
umetnika
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 ...Multimedijalni kapaciteti programa veoma su dobri. Na disku se nalazi više od 
2500 uredno potpisanih reprodukcija umetnickih dela, koje su razvrstane u 500 

galerija i 300 tematskih celina. Kvalitet im je na visokom nivou, a postoji i mogućnost 
uveličanja slike preko čitavog ekrana, radi lakše analize detalja. Korisničko okruženje 
je odlično koncipirano i omogućuje jednostavnu navigaciju kroz opcije i preglednu 
analizu tekstova i multimedijalnog materijala...
Izdanje Likovna umetnost je još jedna potvrda Multisoftovog opredeljenja da 

domaću scenu multimedijalnih programa kontinuirano proširuje zanimljivim 
naslovima. Zahvaljujuci obimu i kvalitetu, ovaj disk zaslužuje da se nađe u 
kolekciji svakog obrazovanog čoveka.
Svet kompjutera

Najveći svetski slikari 

Deo velike Multisoftove enciklopedije “Likovna 
umetnost” posvećen najvećim svetskim slikarima

 86 biografija najvećih 
svetski slikara

 2200 reprodukcija
 2500 ekrana (prozora)
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Istorija – Stari vek

Kroz 1.500 tematskih jedinica obrađenih 
kroz osnovne i dodatne tekstove, 
zanimljivosti, citate iz izvornih tekstova, 
biografije, mitove i legende, rečnik pojmova 
ilustrovan brojnim fotografijama, galerijama, 
interaktivnim mapama i filmovima, disk 
omogućava korisniku putovanje kroz 
antičko vreme koristeći sve prednosti 
informatičkog obrazovanja. Vremenska 
mašina nam više nije potrebna!

CD-ROM “Istorija – Stari vek” sa 
temama od praistorije, preko 
najstarijih civilizacija, Grčke i Rima, 
sve do rađanja Vizantije, obuhvata 
oblasti opšte i političke istorije, sa 
elementima etnologije, antropologije i 
istorije religija. 
Najobimnija celina se sastoji iz lekcija 
o praistoriji, sumerskoj i egipatskoj 
civilizaciji, društvima Starog istoka i 
posebno detaljno obrađenim 
civilizacijama antičke Grčke i 
Rimskog carstva. Zbivanja na 
prostoru Balkana obrađena su u 
okviru posebne celine, gde su 
prikazani svi balkanski narodi i 
plemena, kao i dolazak Slovena na 
ovo poluostrvo.
Enciklopedijske teme obrađene su 
prema školskom programu za više 
razrede osnovne škole i 
srednjoškolsko obrazovanje, ali su 
jednako privlačne i starijim 
korisnicima. 
U našoj istoriji nista neće ostati 
nejasno - rečnik nepoznatih reči je u 
svakom momentu spreman za 
korišćenje. 
Mape su interaktivne. Ispod svake 
mape Starog sveta moguće je 

„podvući“ odgovarajući mapu u 21. 
veku, kako bi orijentacija bila lakša.
Mitovi, legende, popisi svih 
božanstava i religijske priče svih 
antičkih naroda će uz pomoć 
dodatnih istorijskih citata i preko 20 
minuta scena iz najpoznatijih igranih 
filmova sa antičkom tematikom
istoriju učiniti mnogo zanimljivijom i 
svakako olakšati razumevanje tog 

doba.
Kao šlag na tortu, nakon pregledanja 
naše Istorije Starog veka, svoje znanje 
možete proveriti u kvizu. Ukoliko ne 
znate rešenje, dugme "NAUČI ME" 
će vas odvesti na stranicu sa 
potpunijim i opširnijim odgovorom.

 1500 tema
 3500 fotografija i 

ilustracija
 100 interaktivnih 

mapa
 300 mitova i legendi
 Kviz sa 700 pitanja
 Istorijska čitanka
 Pojmovnik
 60 minuta filmskih 

zapisa
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...Obrađene teme su u skladu s nastavnim programom viših razreda osnovnih i 
srednjih škola, što sasvim zadovoljava potrebe prosečnog korisnika. Posebnu hvalu 
zaslužuje činjenica da je dobar deo tekstova posvećen opisu društvenog života, 
zahvaljujući čemu se stiče dobra slika o kulturi, privredi, ekonomiji, religiji i 
državnom ustrojstvu zemalja ovog vremena. Razvoju religije starih naroda 
posvećeno je više pažnje, počev od primitivnih verovanja, pa sve do pojave 
hrišcanstva. Kao nezaobilazna tema nameću se mitovi i legende starih naroda, u 
ovom programu izdvojeni u posebno poglavlje, svojevrsnu mitološku čitanku...
...Istorijske mape relativno su jednostavne, ali su zahvaljujući interaktivnim opcijama 
(iscrtavanje gradova, savremene granice i sl.) dovoljno ilustrativne i grupisane su u 
zasebnoj opciji glavnog menija... 
...Tekstualni materijal obuhvata 1500 stranica i 500 mitova, što je cifra kojom bi se 
pohvalile i najozbiljnije istorijske enciklopedije... 
...Visoku ocenu zaslužuju i korisnički interfejs i grafički dizajn
Svet kompjutera

Stara Grčka

Deo velike Multisoftove enciklopedije Stari 
vek posvećen antičkoj Grčkoj

Sa preko 250 tematskih jedinica obrađenih kroz osnovne i dodatne tekstove, 
zanimljivosti, citate iz izvornih tekstova, biografije, mitove i legende, rečnik 
pojmova ilustrovan brojnim fotografijama, galerijama, interaktivnim mapama i 
filmovima, disk korisniku omogućava putovanje kroz antičko vreme koristeći sve 
prednosti informatičkog obrazovanja. 

Mitovi, legende i citati će istoriju učiniti mnogo zanimljivijom i svakako olakšati 
razumevanje tog doba, 20 minuta filma će učiniti ovu multimedijalnu istoriju 
interesantnijom.

Stari Rim

Deo velike 
Multisoftove 
enciklopedije Stari 
vek posvećen 
antičkom Rimu

 300 tematskih celina
 850 fotografija i 

ilustracija
 25 interaktivnih mapa
 300 mitova i legendi
 80 članaka u okviru 

istorijske čitanke
 10 minuta filma
 pojmovnik

 300 tematskih celina
 800 fotografija i 

ilustracija
 15 interaktivnih mapa
 300 mitova i legendi
 80 članaka u okviru 

istorijske čitanke
 10 minuta filma
 pojmovnik
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Sisari

Prvi disk iz Multisoftovog 
ZOO vrta - Sisari, vam kroz 
preko 500 strana teksta, 1000 
ilustracija, 120 filmova, 400 
“liènih karti” i mnoštva
zvukova iz prirode približava 
svet sisara.

Kako žive, kako se oglašavaju, čime 
se hrane, koga vole a koga ne, kako 
gaje svoje mladunce, koje običaje 
poštuju, kad ustaju i ležu na počinak, 
od kakve su familije, koliko se zaista 
razlikuju od ljudi... prošetajte našim 
programom i saznaćete sve to, pa i 
mnogo više.

U okviru programa se nalazi i 
mini enciklopedija pasa, sa preko 
180 rasa, a prvi put u zemlji, 
predstavljene su i razne vrste 
kućnih mačaka!

Život svakog živog bića je mnogo 
više od ishrane i razmnožavanja. Ako 
ne verujete - proverite!

Članci su bogato ilustrovani kvalitetnim fotografijama koje su linkovane na 
odgovarajuće „lične karte“ tako da korisnik ne mora da prekida čitanje da bi se 
upoznao o osnovnim osobinama životinjske vrste o kojoj čita. Grafički interfejs je 
potpuno prilagođen tematskoj strukturi programa, a kvalitet multimedijalnog 
materijala je na sasvim zadovoljavajućem nivou. U svakom slučaju, „Sisari“ su jedna 
od najkvalitetnijih enciklopedija životinja na našem jeziku kojoj će se svaki ljubitelj 
prirode iskreno obradovati.
Svet kompjutera

 450 ilustrovanih tema
 1000 slika
 70 filmova
 Lične karte za svaku životinju
 Stotine zvučnih zapisa
 + Enciklopedija pasa
 + Enciklopedija mačaka
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Ribe

Drugi disk iz Multisoftovog 
ZOO vrta - Ribe, vam kroz 
preko 200 strana teksta i 500 
ilustracija približava svet plavih 
dubina.

Šta se dešava ispod mirne površine 
plavetnila koje prekriva više od 70% 
Zemljine površine, ko su ribe, ribice i 
ribetine, koju garderobu nose, šta 
jedu u restoranima morskih, rečnih i 
jezerskih dubina, koga vole, a koga 
ne, gde se kriju od poziva “odozgo”, 
kako vaspitavaju svoje mlade... u 
okviru našeg programa sve ovo i 
mnogo više, tako da i vi možete 
zaplivate u poznatom.

U galeriji akvarijumskih riba možete 
odabrati primerke koji će krasiti vašu 

dnevnu sobu, a u galeriji riba naših 
voda se možete upoznati sa vrstama 
koje možete sresti èim se malo 
odmaknete od obale.

U Multisoftovoj neiscrpnoj fabrici zabavnog i obrazovnog softvera nastaju neki od 
najkvalitetnijih domaćih CD-ROM paketa za najmlađe, ali i one malo starije koji već 
uveliko greju školske klupe i hvataju se u koštac s izazovima jednačina, geografskih 
odlika udaljenih zemalja i tajnama živog sveta naše planete. Kroz ediciju Sveznanje 
Multisoft plasira multimedijalne prezentacije za školarce, trudeći se da obuhvati 
ključno gradivo najvažnijih predmeta. U okviru pomenute edicije istaknuto mesto 
zauzimaju diskovi posvećeni živom svetu naše planete koji su objedinjeni unutar 
grupe Zoo vrt.!
Svet kompjutera

Moji kućni ljubimci

Delovi velikih Multisoftovih enciklopedija 
Sisari i Ribe posvećen kućnim ljubimcima

 200 ilustrovanih tema
 500 slika
 + Galerija akvarijumskih 

riba
 + Galerija riba naših 

voda

 200 ilustrovanih tema
 500 slika
 + Galerija akvarijumskih 

riba
 + Galerija riba naših 

voda

 40 rasa domaćih mačaka
 185 rasa pasa
 55 vrsta akvarijumskih ribica
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Lopta

Magija igara sa loptom oduvek 
je privlačila našu pažnju. Kroz 
njih se najviše prikazuje 
karakter nacije koja voli da se 
nadmeće. Zato smo u njima 
ostvarili i najveće domete.

Pregledajući ovaj disk upoznaćete 
pravila igara sa loptom i najvažnije 
rezultate, od najmlađih do seniorskih 
kategorija. Od naših državnih 
prvenstava i međunarodnih klupskih 
takmičenja, preko evropskih i 
svetskih prvenstava, do olimpijade

Kroz više od 3500 fotografija, 500 
minuta filma i na hiljade rezultata i 
tabela upoznaćete svu lepotu 
sportova sa loptom.

Između ostalog disk sadrži:

-Pravila, zanimljivosti i terene svih 
sportova sa loptom
-Rezultate i tabele sa svih olimpijskih, 
svetskih i evropskih prvenstava u 
fudbalu
-Rezultate i tabele juniora, kadeta i 
omladinaca na svetskim i evropskim 
prvenstvima u fudbalu
-Tabele najvažnijih klupskih 
takmičenja
-Snimke golova postignutih na 
raznim takmičenjima širom sveta
-Snimke golova koje su postigli neki 
od naših najboljih igrača svih 
vremena, (a među njima i snimci 
desetine golova koje postigao, jedan 
od najboljih izvođača slobodnih 
udaraca svih vremena, Siniša 
Mihajlović; Snimke 
najinteresantantnijih detalja sa 
utakmica koje su donele titulu 
najboljoj ekipipi u Evropi FK Crvena 
Zvezda, kao i kvalifikaciju FK 
Partizan, prvog našeg tima u Ligi 

šampiona)
-Stotine fotografija sa fudbalskih 
utakmica širom sveta
-Rezultate i tabele na svim 
olimpijskim, svetskim i evropskim 
prvenstvima u košarci
-Rezultate i tabele juniora na 
svetskim prvenstvima u košarci
-Tabele najvažnijih klupskih 
takmičenja u košarci
-Snimke koševa, asistencija, blokada i 
zakucavanja najboljih svetskih 
košarkaša na raznim takmičenjima 
širom sveta a među njima i naših 
Divca, Stojakovića, Bodiroge... Tu je i 
snimak najveće tuče u istoriji NBA 
košarke... Snimke sa utakmica na 
kojima naša reprezentacija osvaja 
zlatna odličija na svetskim i 
evropskim prvenstvima: SP SAD 
2002 (SAD - Jugoslavija 78:81; 
Jugoslavija – Argentina 84:77), SP 
1998 (Jugoslavija – Rusija 64:62), EP 
2001 (Turska – Jugoslavija 69:78), EP 
1997 (Jugoslavija – Italija 61:49), EP 
1995 (Jugoslavija – Litvanija 96:90)
-Snimke odlučujućih trica Aleksandra 

 Priče o sportovima 
sa loptom

 Pravila
 Tereni
 Zanimljivosti     
 3500 fotografija
 500 minuta filma!!! 
 Hiljade rezultata i 

tabela
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Đorđevića, zakucavanje Danilovića 
preko Sabonisa...
-Stotine fotografija sa košarkaških 
utakmica širom sveta
-Rezultate, tabele i osvojene poene 
najboljih svetskih odbojkaških 
reprezentacija na svim olimpijskim, 
svetskim i evropskim prvenstvima.
-Tabele najvažnijih klubskih 
takmičenja u odbojci
-Snimke servisa, smečeva i blokada 
naših najboljih odbojkaša... snimke sa 
Olimpijskih igara na kojima je naša 
reprezentacija osvojila zlatnu 
medalju... legendarne akcijr Vanje 
Grbića na OI 2000. (preskače 
reklamu i vraća loptu a zatim iz bloka 
osvaja poen)
-Stotine fotografija sa odbojkaških 

utakmica širom sveta.
-Rezultate i tabele vaterpolo 
reprezentacija na svim olimpijskim, 
svetskim i evropskim prvenstvima.
-Tabele najvažnijih klupskih 
takmičenja u vaterpolu
-Snimak svih golova i kraja utakmice 
sa čuvenog finala Evropskog 
prvenstva u Sloveniji na kojem je 
naša reprezentacija u dramatičnoj 
utakmici pobedila reprezentaciju 
Hrvatske.
-Hiljade rezultata, tabela i fotografija 
iz rukometa, tenisa, stonog tenisa, 
kuglaških sportova, golfa, ragbija, 
američkog fudbala, kriketa, bejzbola, 
hokeja na travi, badmintona, bilijara.
-I još puno toga!!!

Svi članci su sadržajni, prošarani zanimljivim i manje poznatim činjenicama. 
Tekstovi unutar jedne celine raspoređeni su razgranato (drvo grananja) tako da 
korisnik u svakom trenutku zna u kom se delu programa nalazi, to jest koliko je 
duboko zaronio u odabranu temu; članci se mogu listati sekvencijalno ili pretraživati 
na osnovu ključne reči (index ne postoji). Struktura članaka je klasična novinska -
tekst je prošaran sitnim ilustracijama sa potpisima, dok se velikim fotografijama i 
video odlomcima pristupa putem odvojenih pop-up menija. U dnu ekrana nalaze se 
komande za kopiranje teksta, pokretanje rutine za pretraživanje, pomoć u radu i 
povratak na prethodnu stranicu. 
Što se obima multimedijalnog sadržaja tiče, Lopta broji preko 3500 fotografija 

odnosno 500 minuta video materijala (većinom se radi o arhivskom materijalu). 
Kvalitet fotografija je zadovoljavajući , dok su video inserti zaista odlični i pažljivo 

probrani (prikazani su ključni momenti s najvećih svetskih takmičenja)
Sve pohvale autorima na trudu uloženom u prikupljanje podataka! 
Sve u svemu ljubiteljima istorije sporta “Lopta” jednostavno ne sme da 

promakne!
Svet kompjutera
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Fudbal

Deo velike Multisoftove enciklopedije Lopta 
posvećen najvažnijoj sporednoj stvari na svetu

Kroz više od 2000 fotografija, 300 minuta filma i na 
hiljade rezultata i tabela upoznaćete svu lepotu
fudbala.Disk između ostalog sadrži: 
- Pravila i brojne zanimljivosti
- Rezultate, tabele i golove najboljih svetskih 
reprezentacija i fudbalera na svim Olimpijskim, 
svetskim i evropskim prvenstvima.
- Rezultate i tabele juniora, kadeta i omladinaca na 
svetskim i evropskim prvenstvima.
- Tabele najvažnijih klubskih takmičenja.
- Snimke golova najboljih fudbalera postignute na raznim takmičenjima širom 
sveta.
- Snimke najinteresantantnijih detalja sa utakmica koje su donele titulu najbolje 
ekipe u Evropi FK Crvena Zvezda, kao i kvalifikaciju FK Partizan, prvog našeg 
tima u Ligi šampiona.
- Stotine fotografija sa fudbalskih utakmica širom 
sveta.

Košarka

Deo velike Multisoftove enciklopedije Lopta 
posvećen sportu po kome smo poznati u celom svetu.

Kroz više od 1500 fotografija, 200 minuta filma i na 
hiljade rezultata i tabela upoznaćete svu lepotu igre 
zvane košarka.
Disk između ostalog sadrži:
- Rezultate, tabele i koševe najboljih svetskih košarkaških reprezentacija na 
svim Olimpijskim, svetskim i evropskim prvenstvima.
- Rezultate i tabele juniora na svetskim prvenstvima
- Tabele najvažnijih klubskih takmičenja.
- Snimke koševa, asistencija, blokada i zakucavanja najboljih svetskih košarkaša 
na raznim takmičenjima širom sveta a među njima i naših Divca, Stojakovića, 
Bodiroge... Tu je i snimak najveće tuče u istoriji NBA košarke.
Snimke sa utakmica na kojima naša reprezentacija osvaja zlatna odličija na 
svetskim i evropskim prvenstvima. SP SAD 2002 (SAD - Jugoslavija 78:81; 
Jugoslavija – Argentina 84:77), SP 1998 (Jugoslavija – Rusija 64:62), EP 2001 
(Turska – Jugoslavija 69:78), EP 1997 (Jugoslavija – Italija 61:49), EP 1995 
(Jugoslavija – Litvanija 96:90)
- Snimke odlučujućih trica Aleksandra Đorđevića, zakucavanje Danilovića 
preko Sabonisa.
- Stotine fotografija sa košarkaških utakmica širom sveta.
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Edicija „Velikani“
Neki ljudi zaslužuju zasebne naslove... 
Multisoft ovom edicijom pokriva biografije i dela najvećih svetskih 
umetnika i naučnika.

Projekat “Velikani” za sada obuhvata sledeće biografije i dela:

 Pikaso

 Mocart

 Tesla

 Rolingstonsi

U fazi pripreme ili izrade su i:

 Pupin

 Milanković

 Bitlsi

 Vorhol

 Ajnštajn

 Betoven

 Bah

 Majls Dejvis
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Mocart

Sa zvučnim zapisimau trajanju od preko 100 
sati ovaj disk je najkompletnije ilustrovano 
delo o jednom kompozitoru.

Mocartovi zemaljski tragovi davno su 
nestali. Umro je pre trideset šestog 
rodendana i istog časa kročio u 
budućnost. Njegova muzika se 
davno izdigla iz vremena u kome je 
živeo i zraèi kroz vekove. Svaka 
generacija u toj muzici pronalazi 
nešto novo, a bez nje bi bila daleko 
siromašnija. Umro je samo 9 nedelja 
posle premijere Èarobne frule. Ono 
što je ostavio za vreme kratkog 
boravka na Zemlji, toliko je uzvišeno 
da se graniči sa neshvatljivim.
Disk kroz preko 1.000 prozora 
prikazuje neobičan, kratak, ali plodan 
život jednog od najvećih 
kompozitora svih vremena, 
Volfganga Amadeusa Mocarta. Na 
ovaj naèin se kroz preko sto 
ilustrovanih stranica, bazu podataka 
svih kompozicija, rečnik nepoznatih 
termina i preko 1.200 muzičkih
zapisa (u midi i mp3 formatu) čitalac, 
ali u isto vreme i gledalac i slušalac, 
upoznaje sa kompletnim radom ovog 
velikog austrijskog umetnika. Sa 
zvučnim zapisima u trajanju od preko 
100 sati ovaj disk je najkompletnije 
ilustrovano delo o jednom 
kompozitoru. Zato će biti 

podjednako interesantan i mladima i 
starijima.
Korisnik diska može istraživati 
Mocartovo delo ćitajuci biografiju i 
automatskim skokom na sve 
kompozicije iz određenog perioda, a 
sa druge strane može pronaći 
podatke ili slušati kompozicije (cele ili 
u delovima) iz određenih grupa 
(simfonije, koncerti, kamerna muzika, 
opere , sonate...)

...Elektronska monografija o najistaknutijoj figuri epohe klasicizmajedna je od 
najkvalitetnijih multimedijalnih storija o ovom umetniku na celokupnom svetskom 
tržištu.
Program je dobro sistematizovan i tehnièki sjajno uoblièen...
...Korisnièko okruženje je, kao i u monografiji o Pablu Pikasu, uoblièeno s velikom 

pažnjom, a, zahvaljujuæi dizajnerski umešno osmišljenim ekranima, listanje èlanaka je 
pravo zadovoljstvo. Pohvalu zaslužuje i funkcija za pregled i reprodukciju muzièkih 
zapisa koja postoji u okviru poglavlja o kompozicijama. Korišæenje programa je 
jednostavno i udobno, navigacija je intuitivna, a postoji veliki broj unakrsnih veza 
izmeðu razlièitih odeljaka programa, što korisniku pomaže da lakše stekne 
kompletnu sliku o životu i radu velikog austrijskog umetnika.
Svet kompjutera

 1000 prozora 
 Popis svih dela
 Preko 1200 muzičkih 

zapisa (100 sati!)
 Preko 100 ilustrovanih 

stranica 
 Rečnik nepoznatih 

termina
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Pikaso

Disk kroz 500 prozora i 1500 ilustracija 
obrađuje uzbudljivu biografiju i obimno delo 
najvećeg i najuticajnijeg slikara XX veka, 
španca Pabla Pikasa

Pablo Pikaso nikada nije bio èlan 
nadrealisticnih grupa, ali je uradio 
stravièno izopaèena ljudska tela i 
najnasilnije iracionalne erotske slike 
Erosa i Tantosa ikad viðene na 
platnima. Nije bio realisticki slikar, 
još manje neèiji oficijelni muralista, ali 
ipak Gernika je jedna od najsnažnijih 
politièkih slika moderne umetnosti. 
Nikada nije bio veliki kolorist ali kroz 
metafore on slojeve ispunjava 
znaèenjem da bi proizveo otkrovenje 
i bljeskove. U njegovim radovima je 
sve senzacija i žudnja. Njegov cilj nije 
bio prepiranje veæ postizanje najjacih 
nivoa oseæanja. Španski slikar Pablo 
Pikaso (1881-1973) od detinjstva se 
interesovao za umetnost. Vec sa 16 
godina priredio je svoju prvu izložbu 
u Barseloni. Kao dvadesetogodišnjak 
odlazi u Pariz gde u poèetku slika u 
sumornim plavim tonovima, a 
kasnije radi sliène teme, ali u vedrim 

ružičastim bojama. U sledeæoj fazi 
on, zajedno sa Žoržom Brakom, 
inicira kubizam, pravac koji je 
odredio nove tokove u evropskoj 
umetnosti. Svojim brojnim delima 
(preko 20.000 slika, gravira, linoreza, 
kolaža, skulptura, skoro svih oblika 
izražavanja u likovnoj umetnosti), 
uticao je na sve poznate slikare 20. 
veka.

Jedan od najzanimljivijih naslova svakako je prvo izdanje iz edicije Velikani kojom 
Multisoft predstavlja živote i dela najveæih umetnika i nauènika u istoriji 
èoveèanstva... 
...U okviru galerije prikazano je više od 500 reprodukcija većeg formata, a u zasebnu 

celinu izdvojene su Pikasove misli i izjave vezane za umetnost, kubizam, rat...
Izradi korisnièkog okruženja pristupilo se sa velikom pažnjom, tako da je korišćenje 

programa jednostavno i udobno: navigacija kroz elemente programa odvija se 
pomoću stilizovanih ikonica i postoji veliki broj unakrsnih veza izmedju odeljaka u 
biografiji i galerije slika, što korisniku pomaže da lakše stekne kompletnu sliku o 
uzbudljivoj životnoj priči i obimnom delu genijalnog Pikasa.
Svet kompjutera

 500 prozora 
 1500 ilustracija 
 Misli 
 Galerije
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Rolingstonsi

Priča o najvećoj rok-en-rol atrakciji svih 
vremena. Priča o grupi koja je promenila svet.

Na disku možete pročitati 
četrdesetčetvorogodišnju istoriju benda, 
biografije muzičara, proveriti kada su u gde 
svirali (od prvog koncerta u Marquee Club-u 
1962. godine pa sve do ovogodišnje turneje), šta 
su svirali na koncertima u Zagrebu, Beču, 
Budimpešti, Altamontu..., kada je izdat koji 
singl ili album, preslušati semplove 
apsolutno svih snimaka (neke i u više 
verzija) naučiti apsolutno sve tekstove, 
videti ko je radio na kom albumu, ko je 
svirao koji instrument u svakoj kompoziciji, 
listati fotografije sa turneja i iz privatnog 
života (preko 800 ilustracija), pogledati 
video snimke sa prvih nastupa u klubovima 
i TV emisijama, nezaboravnih spotova i 
njihovih najnovijih turneja, ali ćete takođe 
pronaći i pikanterije iz života članova benda, 
njihove izjave i  komentare njihovih kolega.

Program je sistematizovan i tehnički sjajno uobličen, jednostavno se koristi, a 
zahvaljujući atraktivnom grafičkom okruženju prijatan je i za oko. Multimedijalna 
prezentacija je deo opsežnijeg projekta posvećenog Rolingstonsima, čiju okosnicu 
čini sajt www.rolingstonsi.com, namenjen onima koji su svojevremeno umeli da 
potroše celokupnu ušteđevinu da bi išli na kocnert najveće rokenrol grupe na svetu. 
Svet kompjutera
Bogato multimedijalno izdanje!

Istraživanje ovog diska, zaista obimnog sadržaja, treba započeti od istorijata, koji prati 
"kamenčiće" od momenta njihovog nastanka, sada daleke 1962. godine (prvi nastup 
12. jula 1962.), do današnjih dana i informacija u vezi sa aktuelnom svetskom 
turnejom. Svakako ne treba propustiti ni sekcije Albumi i Singlovi, koje nude pregled 
apsolutno svih albuma, što studijskih što koncertnih, uz pregršt video materijala i 
isečke iz svih naslovnih numera.
Prezentacija pruža i veoma detaljan hronološki pregled bukvalno svih koncertnih 
dešavanja, od onih najmanjih po britanskim pabovima i klubovima, do velikih 
svetskih. Naravno, i ovaj segment vizuelno je adekvatno propraćen.
O obimnosti ovog kombinovanog projekta o Stonsima govori i činjenica da disk 
sadrži reči svih pesama, isečke zvučnih zapisa sa svih izdatih albuma (ukupno 240 
minuta), više od 1.000 fotografija i oko 60 minuta video materijala.
PC Magazine

 Istorija grupe
 Biografije svih Stonsa
 Izjave 
 Preko 800 fotografija
 Svi (preko 50) singlovi
 Svi (preko 50) albumi sa 

brojnim podacima (pesme, 
datumi, imena muzičara)

 Tekstovi svih (preko 360) 
pesama 

 460 (230 minuta) zvučnih 
zapisa 

 Spisak apsolutno svih 
koncerata!

 60 minuta filmskih zapisa 
(spotovi i koncerti)
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Tesla

Priča o najvećem svetskom izumitelju objavljena 
10. jula 2006. godine. Tačno na 150 godina od 
njegovog rođenja.

U godini koja je posvećena proslavi lika i dela 
Nikole Tesle, najvećeg naučnika koga je svetu 
podario brdoviti Balkan, užička kompanija 
Multisoft pripremila je opsežnu multimedijalnu 
monografiju Nikola Tesla (edicija Velikani). 
Realizaciji priče o čoveku koji je konac života 
dočekao u siromaštvu, iako je mogao da bude 
jedan od najbogatijih ljudi svoga vremena – da 
ga je bogatstvo zanimalo, autori su pristupili 
krajnje studiozno, pedantno sakupivši i 
sortiravši brdo podataka o Tesli, njegovim 
radovima i pronalascima i manje poznatim 
činjenicama iz života..

Korisničko okruženje programa je dobro organizovano i omogućuje potpunu 
preglednost opcija, teksta i multimedijalnog materijala. Grafički interfejs, uključujući i 
fontove i fotografije, tematski je uobličen tako da asocira na arhaičan naučni projekat, 
što programu daje specifičan „šmek”. Obim i kvalitet ilustracija su za svaku pohvalu, 
naročito prebogata kolekcija dokumentarnih fotografija, među kojima su i neki 
rariteti. Sve u svemu, Nikola Tesla je izuzetno kvalitetno elektronsko štivo koje će 
upotpuniti vašu biblioteku. 
Svet kompjutera

 Biografiju kroz brojne 
ilustracije

 Radovi
 Pregled i skenirane prijave

svih patenata
 Nepoznati Tesla
 Drugi o Tesli
 Tesla o sebi
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Multisoftova “Virtuelna učionica”
Klik bez straha!

Opustite se, zavalite se u fotelju i dozvolite Vašem jedinom virtuelnom 
učitelju da Vas uz neposrednu komunikaciju provede kroz svet računara. 
Bez straha da ćete bilo kojim postupkom nesto pokvariti. Imajte poverenja 
u svog virtuelnog učitelja i uskoro ni Vi nećete grešiti!

Kroz programe  za obuku polaznika za rad na računarima, Multisoft će svim 
korisnicima omogućiti da nauče pravilno korišćenje računara bez odlaska na 
kurseve. Naši virtuelni kursevi pokrivaju lekcije po specifikacijama ECDL 
(Europian Computer Driving Licence) ICDL (International Computer Driving 
Licence) standardima priznatim u celom svetu. Edicija za sada broji 3 diska:

 Windows XP

 Internet

 (S)Lepo kucanje

a uskoro ćete uz pomoć Multisofta moći da naučite i:

 Word

 Excel

 Power Point

 Outlook
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Windows XP
Više od 200 ilustrovanih tema i 150 
simulacija na jednom disku, uz 
pomoć zvučnih zapisa i rečnika 
termina, uči polaznike virtuelnog 
kursa "Windows XP" najvažnije 
funkcije tog najpopularnijeg 
operativnog sistema na svetu. Svaka 
tema, od "prvih koraka" -
uključivanje i isključivanje računara, 
preko organizacije podataka na 
računaru i kucanja jednostavnog 
teksta, pa sve do instaliranja 
programa i podešavanja naprednih 
opcija, propraćena je zvučnim 
zapisom, virtuelnom demonstracijom 
i interaktivnom vežbom.
Osim demonstracija "virtuelnog 
učitelja", ponuđene su vežbe čija je 
prednost da i kada pogrešite, slučajno 
ili zbog još uvek nedovoljnog 
poznavanja problematike, nećete 
ništa poremetiti na svom računaru. 
Jer je ovaj program samo virtuelni 
Windows, a samim tim ništa realno 
ne menja. To znači da tekstove koje 
brišete, foldere koje kopirate, fontove 
i štampače koje instalirate vi samo 
prividno imate na računaru. Posle 

najmanje greške ili dvoumljenja u 
rešavanju zadataka, "virtuelni učitelj" 
će Vas izvesti na pravi put, a posle 
nekoliko ponavljanja sve naučeno 
moći ćete da primenite i u realnom 
svetu.
Kursevi pokrivaju lekcije po ECDL 
(Europian Computer Driving 
Licence) ICDL (International 
Computer Driving Licence) 
specifikacijama priznatim u celom 
svetu.

...dobar je primer toga kako može da izgleda dobro osmišljena elektronska 
škola Windowsa XP. Radi se o interaktivnom kursu koji objedinjuje veći broj 
lekcija, simulacija i vežbi koje čitaoce upoznaju s osnovnim pojmovima i principima 
rada u Windows okruženju. Unutar programa formiran je virtuelni operativni sistem 
za direktno proveravanje znanja stečenih iščitavanjem lekcija koje obuhvataju sve 
teme koje treba poznavati kako bi se položio ECDL (European Computer Driving 
Licence Foundation) kurs iz operativnih sistema (evropski standard koji se boduje 
prilikom aplikacije za sve poslove koji podrazumevaju rad na računaru)... 
Upravljački interfejs programa je uobličen tako da će se i potpuni početnici 

lako i brzo prilagoditi novom sistemu učenja koji je daleko efikasniji od 
većine tradicionalnih metoda, uključujući i klasične elektronske priručnike.
Na osnovu ovog programa može se zaključiti da će i buduća izdanja Interaktivne 

učionice dati važan doprinos informatičkom opismenjavanju naše sredine.
Svet kompjutera

 200 ilustrovanih tema 

 150 simulacija 

 Rečnik računarskih 
termina 

 Virtuelne demonstracije

 Interaktivna vežba
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Internet
Želite li u Vašem radnom okruženju 
da na dohvat ruke imate znanje 
gotovo čitavog čovečanstva?
Ne jednu enciklopediju, to bi bilo 
suviše malo. Želite li da u svakom 
trenutku sagledate iskustva drugih 
ljudi, njihova saznanja, interesovanja, 
dostignuća? Hoćete da se vratite u 
prošlost, ali se istovremeno ne 
odričete stvarnosti makar ona 
pripadala ovom trenutku i nekom 
drugom meridijanu. Tražite neke 
druge ljude, u susednoj ulici odmah 
tu pored, na komšijskom kontinentu. 
Vi to sve imate jer znate da koristite 
Internet. Ali neko pored Vas NE. 
Zato im poklonite naš disk.
On će Vam pomoći da na 
jednostavan način, kroz simulacije i 
vežbe sa instrukcijama, savladate 
osnove rada na Internetu: slanje i 
primanje pošte, pretraživanje Web 
stranica, čitanje sadržaja, snimanje 
tekstova, fotografija, muzike, 
filmova... Kroz ilustrovane lekcije
upoznaćete Microsoftove programe 
Internet Explorer i Outlook Express. 
U delu sa vežbama proverićete 
naučeno, a virtuelni učitelj će Vas i 

posle greške ili dvoumljenja izvesti na 
pravi put.. Nakon nekoliko 
ponavljanja Internet za Vas neće biti 
tajna.  Znanje čitavog sveta biće Vam 
na dohvat ruke!

Na ovaj način korisnik će brzo, jednostavno i nadasve bezbedno savladati 
najvažnije postupke kao što su slanje i primanje elektronske pošte, 
pretraživanje Internet stranica, čitanje sadržaja, snimanje tekstova, 
fotografija, muzike, filmova...
Sveukupno, na disku se nalazi preko 200 ilustrovanih tema i oko 150 simulacija koje 
objašnjavaju najosnovnije, ali i neke naprednije tehnike. Interfejs programa je 
prilagođen početnicima, a sama metodologija izlaganja zasnovana je na proverenoj 
osnovi za učenje putem pokazivanja (ostenzivna metoda), koje je lišeno suvišne 
retorike kojom se može ometati usvajanje suštinskih znanja. Za lakše snalaženje s 
novim informacijama predviđen je i terminološki rečnik koji prati sadržaj lekcija.. 

Svet kompjutera

 120 ilustrovanih tema 

 80 simulacija 

 Rečnik računarskih termina 

 Virtuelne demonstracije 

 Interaktivna vežba 
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(S)Lepo Kucanje
Program iz edicije "Virtuelna učionica" koji 
pomaže polaznicima da nauče pravilno kucanje 
teksta, “(S)Lepo kucanje”, trenutno se ne može 
kupiti u knjižarama već samo kopirati sa našeg 
sajta. Svi naši posetioci i korisnici ga mogu koristiti 
ibez registracije. 

Jedan od programa iz edicije Virtuelna učionica užičke kompanije Multisoft 
namenjen je savladavanju unosa teksta putem tastature, veštine koja predstavlja 
veoma bitan element kompjuterske pismenosti. Uprkos ogromnoj popularnosti koju 
multimedijalni typing kursevi uživaju u inostranstvu, ovo je prvi ovakav program na 
našem jeziku, namenjen početnicima koji žele da budu efikasniji tokom pretrage 
Interneta, pisanja e-mail poruka, pisanja teksta ili „razgovora” putem klijenata za 
ćaskanje.
(S)Lepo kucanje je kompaktan i lepo organizovan program...

Korisničko okruženje je dobro osmišljeno i potpuno intuitivno tako da 
jednostavnost korišćenja ne dolazi u pitanje.
Svet kompjutera

 preko 50 lekcija

 preko 600 vežbi
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Višekorisničke verzije obrazovnih programa

Multisoftovi diskovi imaju i svoje višekorisničke verzije pomoću kojih 
učenici rade u mreži, a škole štede 69% novca pri nabavci vezija za 16 
korisnika.

Bez obzira da li škole imaju računarski kabinet i/ili računare koji se nаlaze 
dislocirani u više učionica ili nastavničkih kancelarija, Multisoft im nudi 
kupovinu školskih verzija programa koji u sebi nose mogućnost registracije i 
korišćenja istih na 16 različitih računara. Školska licenca podrazumeva dozvolu 
koju Multisoft daje školama za instaliranje svojih programa na bilo kojih 16 
računara u školi (od svih 16 u računarskoj učionici do 16 različitih kancelarija). 
Po istom principu i predmetnim nastavnicima je dozvoljeno da slobodno 
instaliraju, registruju i radi pripreme za časove, koriste naše programe u svojim 
domovima. Tako je cena Ce De Bukvara umesto 1070 dinara po računaru 
manja od 335 dinara. 

Naši obrazovni programi mogu raditi na više načina (rešenja su data po brzini 
rada, tako što je prvi najlakši način, ali i najsporiji u radu, tj. sa najsporijim 
odzivom):

1. samo jednom se ubaci u CD-ROM na serveru u učionici
- koriste ga i server i svi klijenti povezani u mreži
- ne zahteva prostor na hard disku

2. samo jednom se kopira na hard disk na serveru u učionici
- koriste ga i server i svi klijenti povezani u mreži
- zauzima samo prostor na hard disku servera 

3. škola napravi 16 rezervnih kopija CD-ROM-a koje se ubacuju u svaki 
školski računar (bez obzira da li su u mreži)
- svaki klijent ga koristi odvojeno, s tim što CD-ROM mora da bude u 
CD-ROM drajvu
- ne zahteva prostor na hard diskovima

4. program se kopira na hard diskove svih računara (bez obzira da li su u 
mreži)
- svaki klijent ga koristi odvojeno, bez obzira da li ima ubačen CD
- zauzima prostor na svakom hard disku svakog klijenta

Nakon potpisivanja ugovora o kupovini i korišćenju školskih višekorisničkih 
verzija programa, Multisoft školi šalje iste i to tako podešene da se putem 
Interneta mogu registrovati na 16 računara i da se mogu kopirati i na hard 
diskove (što obične verzije programa, koje se nabavljaju u knjižarama, ne 
mogu)



43

Cenovnik i način kupovine obrazovnih programa

Cena/komadu

Broj Naziv diska
U 

knjižarama
školska mrežna 

verzija (16 računara)
cena po jednom 
radnom mestu

1 Ce De Bukvar 1070 5350 334

2 Vežbam ćirilicu 390 1950 121

3 Vežbam latinicu 390 1950 121

4 Moj prvi engleski rečnik 1070 5350 334

5 Moj prvi francuski rečnik 1070 5350 334

6 Moj prvi nemački rečnik 1070 5350 334

7 Naučimo engleski 1070 5350 334

8 Snežana i 7 patuljaka 820 4100 256

9 Vesela gramatika 1070 5350 334

10 Vesela matematika 1 1070 5350 334

11 Vesela matematika 2 1070 5350 334

12 Svet oko nas 1070 5350 334

13 Moj prvi računar – 1. deo 690 3450 215

14 Moj prvi računar – 2. deo 690 3450 215

15 Sveznanje - Zemlja 2000 820 4100 256

16 Sveznanje - Zemlja 2005 1200 6000 375

17 Geografija 5 820 4100 256

18 Geografija 6 820 4100 256

19 Geografija 7 820 4100 256

20 Istorija - Stari vek 1070 5350 334

21 Stara Grčka 390 1950 121

22 Stari Rim 390 1950 121

23 Likovna umetnost 1070 5350 334

24 Najveći svetski slikari 390 1950 121

25 Sisari 930 4650 290

26 Ribe 930 4650 290

27 Moji kućni ljubimci 390 1950 121

28 Pikaso 820 4100 256

29 Mocart 820 4100 256

30 Tesla 820 4100 256

31 Rolingstonsi 820 4100 256

32 Muzika 1070 5350 334

33 Klasična muzika 820 4100 256

34 Rok muzika 820 4100 256
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35 Popularna muzika 820 4100 256

36 Najveći svetski kompozitori 390 1950 121

37 Lopta 930 4650 290

38 Fudbal 390 1950 121

39 Košarka 390 1950 121

40 Svemirska trilogija - Prasak 820 4100 256

41 Svemirska trilogija - Nebo 820 4100 256

42 Svemirska trilogija – Let 820 4100 256

43
Windows XP - interaktivni 
kurs 

390 1950 256

44 Internet-Interaktivni kurs 390 1950 256

45 (S)Lepo kucanje 100 990 61

46 Word 390 1950 256

47 Excel 390 1950 256

48 Power Point 390 1950 256

49 Outlook 390 1950 256

50-
60

Digitalne Folije

Multisoft školama, ako kupe više programa, kao i programe za veći broj 
korisnika (više od 16 po programu) nudi i dodatni popust. Za dodatni popust 
obratite se direktno Multisoftu ili našim ovlašćenim predstavnicima. Za sada 
smo definisali jedan veliki popust:
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NAJBOLJA PONUDA!
 Ako Vaša škola želi da kupi sve Multisoftove programe 

(osim Digitalnih folija koje će razvijati naredne godine), 
umesto 182.790 dinara, što je ukupna cena svih paketa, 
platićete samo pola cene, odnosno 91.395 dinara. Tako ćete
za ovaj iznos kupiti 784 programa (licenci), odnosno 
po jednom programu platiti samo 116,50 dinara.

 Ako želite da iste programe kupite na rate, Multisoft Vam 
odobrava šestomesečno odloženo plaćanje u iznosima od 
16.000 dinara mesečno.

 U cenu su uključeni i programi koje će Multisoft završiti do 
kraja 2006. godine (ofarbani u žuto)

 Ponuda važi samo do početka Međunarodnog sajma knjiga u 
Beogradu (25. oktobra 2006. godine)

Tekstove, ilustracije, uputstva za upotrebu i recenzije za svaki disk možete 
pogledati na našoj Internet prezentaciji: www.multisoft.co.yu

Kompletne tekstove o Multisoftu i delove kritika za svaki disk možete i 
kopirati (u pdf formatu) sa naše Internet prezentacije.

Demonstracione verzije, odnosno kratke filmove o svim našim diskovima, 
dobićete od naših predstavnika ili ćemo Vam ih poslati poštom.

Za sve dodatne informacije, obratite se našim predstavnicima ili direktno na:

 Multisoft d.o.o.
Kneza Lazara 7 • 31000 Užice

Phone 381.31.510.040 • Fax 381.31.510.543
Internet www.multisoft.co.yu • E-mail office@multisoft.co.yu


